
ISTITUTO COMPRENSIVO “PIA PERA”
già I.C. LUCCA 3

Via Don Minzoni, 244 - S. Anna - 55100 LUCCA
C.F. 92051740469

TEL. 0583/584388—581457
MAIL: luic84600n@istruzione.it PEC: luic84600n@pec.istruzione.it SITO WEB: www.lucca3.edu.it

Al DSGA
Albo Pretorio

Al personale ATA
Al sito web

Oggetto: Adozione Piano di lavoro e delle attività dei servizi amministrativi ed
ausiliari personale ATA A.S. 2023-2024.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- Visto l’art. 41, terzo comma del CCNL 2018 il quale attribuisce al DSGA la
competenza a presentare all’inizio dell’anno scolastico la proposta del piano
delle attività del personale ATA, dopo aver sentito lo stesso personale;

- Visto il D.L.vo 150/2009 e indirizzi applicativi di cui alla Circolare n. 7 del
13.05.2010;

- Visto il D.Lgs. 1 agosto 2011, n. 141;
- Considerato l’organico di diritto e di fatto per l’a.s. 2023/2024 relativo al

personale A.T.A.;
- Vista la proposta del piano Annuale delle attività di lavoro del personale A.T.A.

per l’a.s. 2023/2024 presentata dal D.S.G.A. con nota Prot. n.14498 del
18/10/2023;

- Ritenuta la proposta coerente con il PTOF d’Istituto e con le direttive di
massima impartite dalla scrivente;

- Vista la comunicazione alla RSU in occasione dell’incontro del 13/09/2023;

DECRETA

l’adozione del Piano delle Attività del personale ATA, come proposto dal D.S.G.A.
Il Piano è allegato al presente provvedimento del quale costituisce parte integrante e
sostanziale.
L’esecuzione del piano e l’adozione dei necessari atti organizzativi sono affidati al
D.S.G.A.

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Elisabetta Giannelli
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e

normativa connessa

mailto:luic84600n@istruzione.it
mailto:luic84600n@pec.istruzione.it
http://www.lucca3.edu.it/



		2023-11-02T09:30:32+0100
	ELISABETTA GIANNELLI




